

Til Politikerne i Meløy kommune

*I forbindelse med budsjettet har rådmannen foreslått nedleggelse av Neverdal skole. Vi i Neverdal ber dere politikere tenke dere nøye om før dere tar den endelige beslutningen i kommunestyret.*

Neverdal skole står sentralt i bygda. Skolen har gjennom mange år samarbeidet godt med nærmiljøet og har bidratt positivt til Neverdals utvikling. Vi vet om flere barnefamilier som bevisst har valgt å bosette seg i Neverdal når de har flyttet til Meløy kommune, nettopp basert på skolens gode rykte. Familier i etableringsfasen ser etter hva de tror er best for ungene sine og vi ser med glede at barnehagens og skolens gode rykte trekker folk til Meløy.

Neverdal skole har bemerket seg mange ganger i nasjonal sammenheng i forhold til forskning med barn gjennom forskningsrådets konkurranse «Nysgjerrigper». Elevene har også gitt ut bøker som har gjort seg bemerket utenfor kommunens grenser. I tillegg til en flott bygningsmasse har skolen også et unikt uteområde i Norgesmålestokk. Idrettslaget og kommunen har sammen fått til en flott kunstgressbane som er flittig brukt av elevene til ulike typer aktiviteter. Skogen og jungelløypen bak skolen innbyr også til masse lek. Neverdal setter stor pris på skolen sin og vi anbefaler den gjerne for andre. Vi mener at skole-Meløy blir fattigere om dere velger å legge ned Neverdal skole og det denne skolen representerer

*Utdanningsdirektoratet har gitt retningslinjer i forhold til skolestrukturendringer og nedleggelser av skoler i rundskriv 2- 2012. Vi kan ikke se at rådmannen har tatt hensyn til dette rundskrivet i sitt forslag.*

*Sitat: Spørsmål om skolestruktur og eventuelle kretsgrenser for skoler vil i stor grad berøre foreldre og nærmiljø. Skolens samarbeidsutvalg, alternativt foreldrerådet, bør derfor få anledning til å uttale seg når det gjelder vedtak om skolestruktur.*

*Andre som bør få anledning til å uttale seg i slike saker kan være:*

- fagforeningene for de ansatte ved skolen, grendelag og andre grupper og organisasjoner som kan ha interesse i saken*

- *andre brukere av skolen som vil bli påvirket av en nedleggelse*
- *andre brukerorganer ved skolene, for eksempel skolemiljøutvalg og elevråd*
- *samarbeidsutvalg eller foreldreråd ved andre skoler som berøres*

Vi vet at ingen berørte parter er blitt hørt i forbindelse med forslaget om nedleggelse av Neverdal skole. Rektor ved Neverdal skole ble orientert dagen før rådmannen la fram forslaget til budsjett. Rektor ved Spildra skole er ikke blitt orientert om at de vil få økt elevtall. Rådmannen har ikke hentet inn tall fra skolene i denne utredningen. I forrige utredning (2013) gjorde rektor ved Spildra det klart at de kunne ta imot et visst antall elever, men det var også en del forutsetninger som lå til grunn her. Disse forutsetningene er ikke kommet med i rådmannens budsjettforslag. Ingen av de andre partene som Udir. anbefaler har fått anledning til å uttale seg. Utdanningsdirektoratet legger også klare føringer på at man skal ta utgangspunkt i barnas behov når skoler vurderes nedlagt. Vi kan ikke se at rådmannen har hatt fokus på dette i sitt arbeid.

*Vi ber om at beregninger og saksutredninger legges fram slik at alle har en mulighet til å forstå bakgrunnen for forslaget. Det at kommunen sparer 2 millioner kr første året og 5 millioner kr de neste årene på å legge ned Neverdal skole er en stor kontrast i forhold til 1,4 millioner som det ble regnet som besparelse i 2014. Dersom det skal gjøres en strukturendring for å oppnå innsparing, viste fjorårets utredning at kommunen sparte 8,1 millioner på å legge ned Spildra skole. Hva har endret seg i løpet av det siste året? Vi ser med forundring på at det ikke blir regnet på flere alternativ enn å legge ned Neverdal skole.*

Neverdal skole har for 2015 et budsjett på ca. 7 millioner. En stor del av utgiftene er knyttet til enkeltelever som vil følge med om eleven blir flyttet over på eventuell ny skole. Budsjett til drift av bygningsmassen på Neverdal skole i forhold til strøm og renovasjon er på ca 330 000. Den nye klassesdelingstallet på Spildra er tenkt 30 elever. Med dette delingstallet vil en flytting av Neverdal skole føre til parallellklasser på flere trinn, som vil medføre ekstra lærerstillinger ved Spildra skole. I tillegg kan det bli økte driftsutgifter i forhold til leie av ekstra timer i Ørneshallen. Praktisk estetiske fag trenger et lavere delingstall. For disse

fagene trengs det også mer lærerressurser. Budsjettet viser at det er tenkt en besparelse i drift på 5 millioner ved å legge ned Neverdal skole. Vi stiller spørsmål om hvordan dette skal la seg gjennomføre. Hva er tatt med i utregningen og hva er utelatt? Vi har etterspurt innsyn i utregningen, men har enda ikke fått tilstrekkelig materiale, som kan forsvare denne besparelsen.

*Vi mener at de økonomiske konsekvensene er for dårlig utredet. Ombygging av Neverdal skole til en 8 avdelings barnehage koster mer en 5 millioner kr etter våre beregninger. Her vil beløpet minimum være mellom 20-30 millioner kr. Det er heller ikke tatt med utgifter til utbedringer og tilrettelegging på Spildra skole for å ta i mot 60 nye elever. Denne skolen har heller ikke universell utforming. Utgifter til skoleskyss og logistikk foreligger heller ikke.*

Ombygging av Neverdal skole til barnehage vil bli en omfattende sak. Ombyggingen vil kreve søknad om tillatelse til tiltak i henhold til plan og bygningsloven (byggetillatelse) og vil måtte regnes som en hovedombygging. Dermed vil kravene i TEK10 gjelde for hele bygget, og ikke kun de deler av bygget man i utgangspunktet hadde tenkt å bygge om. I praksis blir kravene de samme som vil gjelde for bygging av ny barnehage. En slik ombygging kan på ingen måte komme innenfor kostnadsrammen på 5 millioner som rådmannen foreslår. Erfaringstall fra en av landets største barnehageutbyggere tilsier en kostnad på minimum 20-30 millioner for en slik ombygging.

Kommunalsjefen innrømmer nå i brev til arbeidsgruppa at det ikke har vært sett på reelle kostnader ved ombygging av Neverdal skole til barnehage. De bygningsmessige forholdene ved Neverdal skole er svært bra. Ansatte i KF sier at Spildra skole ligger langt etter Neverdal skole i forhold til vedlikehold. Vi stiller spørsmålstegn ved at kanskje Meløys beste skolebygning skal totalombygges til barnehage

I budsjettet er det ikke avsatt penger til ombygging og tilrettelegging av Spildra skole og SFO for å motta den økte elevmassen. Neverdal skole har over flere år jobbet med universell utforming i forhold til å dekke de ulike behovene hos elevene. Spildra skole derimot, er overhodet ikke tilrettelagt for rullestolbruker, så her må det store ombygginger til for å gi rullestolbruker et like godt tilbud som i dag. Fylkesmannen krever at dette må være på plass

før skolestart, i slike tilfeller godtas ingen midlertidige løsninger. Vi ber politikerne sette seg inn i hva en slik ombygging vil koste.

Skyss er det ikke det tatt høyde for. Fylket er i ferd med å fatte følgende vedtak "I tilfeller der kommunene endrer skolestruktur kan fylkeskommunen bli pålagt merkostnader utover den merbetaling kommunene betaler for den økte transporten. I slike tilfelle er praksis at merkostnader knyttet til endringer i skolestruktur som hovedregel må kompenseres." Dette kan bety økte kostnader for kommunen eller endringer i eksisterende rutetilbud.

Vi ser også at det tallgrunnlaget som blir lagt til grunn for hvor mange elever som går og skal begynne på Neverdal skole er feil. I papirene i tidligere saksfremlegg var det forespeilet av 4 elever skulle begynne neste høst, realiteten er pr dags dato 10. Prognosene videre er at elevtallet kommer til å være 60 i 2014/15, 60 i 2015/16, 65 i 2016/17, 60 i 2017/18 og 59 2018/2019. Dette er en kontrast til elevtallet som har vært presentert i kommunens utregnete elevtall framover. Der står det at det vil være 59 i 2014/15, 53 i 2015/16, 58 i 2016/17, 50 i 2017/18 og 48 2018/2019. Dette stiller saken litt annerledes.

Neverdal er inne i et generasjonsskifte. Vi ser at hus som har blitt solgt i den siste tiden er blitt fylt opp med unge folk. En positivisme har preget bygda. Meløy kommune har slagord som raus og kraftig og bolyst og tilflytting er viktige punkter i kommuneplanen. I Meløy kommunes situasjon teller alle innbyggerne. Prosessen som foregår nå ser vi kan føre til at folk flytter ut av kommunen. Vi ser at et nedleggingsvedtak fort kan få store og uante konsekvenser på grunn av mindre rammeoverføringer til kommunen.

Vi ber innstendig om at ikke politikerne gjør et hastevedtak uten noen form for kvalitetssikret utredning og uten at de berørte partene blir hørt på et skikkelig vis. For hvis det ikke ligger realistiske tall bak budsjettet vil dette bare gi nye underskudd i kommunens regnskap. Med bakgrunn i de undersøkelsene vi har gjort ser vi at det overhodet ikke ligger noen realisme i rådmannens tallmateriale i denne saken.

Med vennlig hilsen arbeidsgruppen Vern om Neverdal skole, som består av representanter fra FAU skole, FAU barnehage, Neverdal UIL, Neverdal skolekorps, Neverdal krets velforening og Sandå og Eidbukt velforening.